
 
REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 2. 2014 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. 

Novák, Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Ing. Popelka – ŘD, Doc. Janoš – PN  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 
1. Kontrola úkolů – splněny. 
2. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2013,                         prof. Wokoun 
     -  harmonogram – rozeslán – T.: 28. 2. 2014 
 -  doručen obsah – zpracování kapitol proděkanům je rozesláno. 
3. Výroční zpráva o hospodaření UJEP za rok 2013             Ing. Šumpela 
     -     harmonogram doručen – předat do T.: 30.3. 2013                           Z.: tajemníci 
4. Akce FRIM pro rok 2014       Ing. Šumpela 
 -  shromážděny akce UJEP za 72 mil. Kč – individuální jednání s tajemníky 
5. Zpráva o čerpání SD-GRANTU za rok 2013      doc. Radvanovský 

- přednostní podpora přírodovědných a technických oborů, čerpají nadpoloviční 
většinu z 250 tis. Kč 

- částka na letošní rok je přislíbena. 
6. Plnění celouniverzitních smluv v roce 2013      doc. Radvanovský 

- 33 smluv, 11 smluv má nulovou aktivitu.  
- vázne na financích a grantech, které by saturovaly náklady. 

7. Strategie stravování              Ing. Šumpela, Ing. Cyhelský 
- konkurence x nezájem firem – propad v počtu stravovaných 
- objednávkový systém je nepružný 
- doplňkové stravování – bufet na PF(?) a dalších místech – nákladné! 
- čas na oběd v rozvrhu není vyhrazen. 

8. Harmonogram akademického roku 2014/2015 – rozeslán          dr. Chvátalová 
- termíny předjednány s proděkany 
- ZS – 13 týdnů, v LS 14 – kompenzace svátků 

9. Různé 
- Revize vnitřních norem – rušení nebo změny některých Příkazů rektora 

a Směrnic – poplatky za studium, služební cesty ved. pracovníků - služební 
cesty děkanů v tuzemsku do 48 hod. bude podepisovat statutární zástupce 
děkana, na delší dobu jen rektor. Všechny zahraniční cesty podepisuje 
děkanům jen rektor. 

- Studentská konference – proběhla úspěšně, účast a úroveň dobrá. 
- Institucionální prostředky došly, rozpočet na fakulty je připraven.  
- Inovační centrum – nositelem KÚ (ne RRA) – dosud v jednání regionální 

inovační strategie je rozpracována. 
- Seznam neimpaktovaných periodik silně zredukován (pod 50 %) – dotaz na 

Radu vlády pro VaV. 
- Uzávěrka roku 2013 se dokončuje, tajemníci budou informováni. 
- Rozpočet 2014 – 2 pracovní jednání proběhla. 
- Rozesílání tisků publikací vydaných fakultou mimo povinných si musí zajistit 

vydavatel, tj. fakulta! 
- NUFARO PARK – neinformovanost vedení, jak využít kapacity z nabídky a dle 

smlouvy (3 roky stará akce). Proděkani pro vědu jsou informováni. Seminář 
v příštím týdnu. 

- Univerzitní ples – online systém rezervace vstupenek. 
- Dne 12.2.2014 – ustavující zasedání AS UJEP – 14:15, MFC 
- Budova CPTO - projekční kancelář SIAL (Ing. Buček) zpracovává nový návrh. 

Bude vyhlášena architektonická soutěž k urychlení projektové přípravy.  
 
 



 

 2 

Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 
- Obory OŽP a RK byly odeslány Vědecké radě, VH a OH jsou připraveny 

k odeslání. 
- Návrh na rozšíření výuky předmětů odpadového hospodářství o předmět „Veřejná 

správa OH“ – orientace na metodiku a legislativu (předložila Ing. Kreníková). PVP 
začlenit do reakreditace. 
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- Den otevřených dveří dne 5.2.2014 – zúčastnili se jen 6 zájemců (jarní prázdniny). 
- Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané Bc., 

n.Mgr. a Ph.D. studijní obory jsou zveřejněny na webu FŽP. 
- Návštěvy stř. škol probíhají. 
 

Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zaj ištění výuky, financování kateder  
- Smlouvy, dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být 

uzavřeny vždy před nástupem pracovníka k výkonu práce, např. v LS 2014! 
- Na probíhající a nové projekty jsou uzavírány smlouvy na rok 2014. 

Různé: 
Děkan 

- VR schválila složení oborové rady doktorského studia, jmenování děkanem 
rozeslána. 

- Vědecká rada je svolána na středu 26. 2. 2014 od 10:00 hod., pozvánky 
s programem byly rozeslány dne 7. 2. 2014. 

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – Třemošnice. 
Projekt je zaměřen na termické zneškodňování odpadů pyrolýzou. Probíhá 
příprava Smlouvy o partnerství a Smlouvy o dílo. Výhodou je možnost zisku financí 
z neveřejného zdroje. Opravit datum,  

- Dne 6.2.2014 je proběhla 10. konference Analytická chemie a ŽP, přítomno 70 
účastníků. 

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!                        Z.: vyučující  

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.                      Z.: KIG+vedoucí kateder 
 

PhDr. Benda  
- Jednání AS FŽP bude ve středu, 19.2. od 14:00 hod. 
- Volby do AS FŽP v přípravě - do 19.3. sestavit kandidátky, do 2.4. proběhnou 

volby AS 
 

Ing. Popelka – ŘD 
- Přechod na Windows 8 zajišťuje CI UJEP. Přednostně řešit PC připojené na 

internet v kancelářích a učebnách (aktualizovat nebo vyměnit PC). Pozor na flash 
disky. Návrh řešení pro FŽP je rozpracován, probíhá kontrola užívaných 
operačních systémů.                                                         T.: duben 2014, Z.: KIG 

- Projekt UFARO – stejnosměrné technologie – lokalita Žďárek. 
- Má-li někdo zájem o zahraniční knihy, nechť předá požadavek –      T.: 16. 2. 2014 
- Je připravena inzerce v dopravních prostředcích k přijímacímu řízení v průběhu 

února 2014 v DP Most, Teplice, Litvínov, Ústí n.L., Chomutov –     Z.: Ing. Neruda 
 

Ing. Novák  
- Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na r. 2014. 

 - Projekty, které používají aplikaci Benefit nasdílet v této aplikaci pro rektorát (adresa: 
  orp@rt.ujep.cz). Platí i pro ukončené projekty. 



 

 3 

 -  Bude probíhat analýza IT procesů na UJEP. Žádám zaměstnance v případě oslovení 
  o spolupráci. Analýzu bude provádět externí firma. 

 
Ing. Trögl   

- Institucionální prostředky - 44,7 mil. Kč pro UJEP, 8,9 mil. Kč pro FŽP – pol. 16 
- 1,470 mil. Kč na IGA 
- ve dnech 23.a 24.4. 2014 Dny vědy a umění – hrazeno z projektu Otevřená 

univerzita, otevřená věda. 
- Do 28.2.2014 předat na rektorát údaje pro výroční zprávu UJEP. 
- TAČR – GAMA – lze podat jen jeden projekt za UJEP. 
- Norské fondy – vyhlášen projekt směrovaný na biodiverzitu – zvážit zapojení FŽP. 
- OBD – opravit záznamy do konce února. 
- Mezinárodní projekty – uznávání MŠMT vázáno na vědecky uznatelný výstup 

s publikační činností. 
- Doc. Lederer – budova v Litvínově – nabídka instrumentálně-analytických metod 

pro DP, Ph.D. a praxe – domluvit návštěvu, připravit plán lab. prací. 
- Chomutov – pobočka VÚRV – Ing. Ustal, CSc. – otevřít možnosti spolupráce 

v rámci kraje. 
 

Doc. Janoš – PN 
 
Mgr. Bogan 

- Rozvrh – zavedení týdenních řad, nebudou rozvrhové akce typu „K“. Tvorba 
rozvrhu se může zpozdit, bude jen typ „J“. Např. 1MAT1 pro PS, 3MAT1 pro KS.  

- Změna poplatků za studium od ak. roku 2014/15. 
- Soutěž o zadávání projektů – náhrada za FRVŠ. 
- STAG zůstane otevřený do 10.2.2014. 
- V  ak. roku 2014/2015 se bude učit dle stávajících akreditovaných studijních plánů.  
- KS oboru RK – včas sdělit termíny blokové výuky. 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Most – kopírování studijních materiálů, obsluha pí Repšovou. 
 

Mgr. Marková  
- Reakreditace - tabulky „G“ – aktualizovat a pak podepsat. 
- Regionální televize v Litoměřicích – projednat možnost zpracování videosnímku – 

v KD bez připomínek.. 
 

Ing. Neruda  
- Proběhla pracovní návštěva prof. Sirotkina z Kazaně v rámci projektu TEMPUS 

a přípravy st. oboru. 
- Rozvojový projekt – užít na přípravy dvojitých diplomů. 
- On line přihlašování přijíždějících studentů – propojení se STAGem. 
- ISC – zajistilo organizaci nástupu zahraničních studentů. Na FŽP jich nastoupí cca 

25. 
- Kariérní poradenství – příprava probíhá, Den kariéry bude na podzim 

s CZECHINVESTem je v přípravě.  
- Ing. Rubáš – témata spolupráce s pobočkou Teplice 
- Dne 25.2. – proběhne výběrové řízení pro výjezdy na ZS 2014. 
 

Prof. Vráblíková 
- Vypsání Zk termínů pro studenty 3. ročníků, aby mohly uzavřít studium a přihlásit 

se ke SZZ. 
- Doc. Kočík z FEE TU Zvolen – přijede na vložené přednášky. 



 

 4 

- Labe – Elbe – konference k OZE v muzeu 20.2.2014– v programu jsou 2 příspěvky 
z FŽP. 

- Ve dnech 24.2 – 27.3. blok přednášek na téma Klimatické změny. 
- Dne 23.4.2014 - blok popupularizace vědy a výzkumu  - Z.: Ing. Pokorný 
 
 

Doc. Loučka  
- Doc. Janoš – předpokládá, že se vrátí v 6/2014. 
- Připravit výběrové řízení na toxikologa (od 1/9/2014 nástup) aj. posice – předat 

ihned návrhy z kateder děkanovi! 
- OR – stanovit termín SZZ a obhajoby disertačních prací, zpracovat okruhy ke 

zkoušení. 
- Projekty – nové smlouvy, peníze dojdou v závěru I.Q. 

 
Příští kolegium bude v úterý 25. 2. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 

 


